
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

SERVIZIO UTENZE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 289 DEL 10/08/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI DI RISTORAZIONE E 

DISTRIBUZIONE PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (DISTRIBUZIONE PASTI, 
CONFEZIONAMENTO E DISTRIBUZIONE DEL PASTO DA ASPORTO, SPARECCHIO, LAVAGGIO 
STOVIGLIE, GESTIONE RIFIUTI E PULIZIA SPAZI) PRESSO LA STRUTTURA MENSA DELL’ENTE 

REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI SASSARI IN CONFORMITÀ AL D.M. 
AMBIENTE DEL 10/03/2020 (GU N. 90 DEL 04/04/2020) E AL D.M. AMBIENTE DEL 29/01/2021 
(GU N. 42 DEL 19/02/2021) - CIG 9028079E76  RETTIFICA OGGETTO DETERMINAZIONE DSU N. 

288 DEL 09.08.2022. 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO UTENZE 

1 

SERVIZIO UTENZE 

 DETERMINAZIONE N. 289  DEL  10/08/2022  

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI DI RISTORAZIONE E DISTRIBUZIONE 
PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (DISTRIBUZIONE PASTI, CONFEZIONAMENTO E DISTRIBUZIONE 
DEL PASTO DA ASPORTO, SPARECCHIO, LAVAGGIO STOVIGLIE, GESTIONE RIFIUTI E PULIZIA SPAZI) 
PRESSO LA STRUTTURA MENSA DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
SASSARI IN CONFORMITÀ AL D.M. AMBIENTE DEL 10/03/2020 (GU N. 90 DEL 04/04/2020) E AL D.M. 
AMBIENTE DEL 29/01/2021 (GU N. 42 DEL 19/02/2021) - CIG 9028079E76  RETTIFICA OGGETTO 
DETERMINAZIONE DSU N. 288 DEL 09.08.2022. 

IL DIRETTORE del SERVIZIO UTENZE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio 

Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 42 del 13/12/2019 con cui sono state attribuite al 

dott. Mauro Deidda le funzioni di Direttore del Servizio Utenze della Direzione generale per un 

quinquennio con effetto dal 01/03/2020; 

VISTO   il bilancio di previsione finanziario dell’E.R.S.U. di Sassari per competenza e cassa per l’anno 2022 e 

di competenza per gli anni 2023-2024, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 14 del 13/04/2022, divenuto esecutivo per decorrenza dei termini ai sensi della L.R. n. 14/1995;  

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 223 del 24.06.2022 con la quale si è provveduto all’aggiudicazione non 

efficace dell’appalto dei servizi di ristorazione e distribuzione pasti a ridotto impatto ambientale 

(distribuzione pasti, confezionamento e distribuzione del pasto da asporto, sparecchio, lavaggio 

stoviglie, gestione rifiuti e pulizia spazi) presso la struttura mensa dell’ERSU di Sassari in conformità 

al D.M. Ambiente del 10/03/2020 (GU n. 90 del 04/04/2020) e al D.M. Ambiente del 29/01/2021 

(GU n. 42 del 19/02/2021), alla Società Vivenda spa - con sede legale in Roma, Via Francesco 

Antolisei 25 - 00173 Roma – P.Iva 07864721001; 

-  la propria e successiva Determinazione DSU n.288 del 09.08.2022 con la quale si è provveduto 

dichiarare efficace l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra (a seguito della verifica del possesso dei 

requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs n. 50/2016 del soggetto aggiudicatario) a favore della Società 

Vivenda spa - con sede legale in Roma, Via Francesco Antolisei 25 - 00173 Roma – P.Iva 

07864721001; 

DATO ATTO  che l’oggetto indicato nel presente atto amministrativo risulta errato (in quanto riferito ad un’altra 

procedura di gara) mentre il dispositivo risulta corretto, sia nella forma che nel contenuto e nella 

volontà attesa del provvedimento, tendente a dichiarare efficace l’aggiudicazione  del contratto di 

appalto dei servizi di ristorazione e distribuzione pasti a ridotto impatto ambientale (distribuzione 

pasti, confezionamento e distribuzione del pasto da asporto, sparecchio, lavaggio stoviglie, gestione 

rifiuti e pulizia spazi) presso la struttura mensa dell’ERSU di Sassari, alla Società Vivenda spa - con 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO UTENZE 

2 

sede legale in Roma , Via Francesco Antolisei 25 - 00173 Roma – P.Iva 07864721001; 

RITENUTO  pertanto adottare una rettifica della precedente determinazione DSU n. 288 del 09.08.2022 in 

quanto, per un mero errore di digitazione, risulta errato l’oggetto del predetto provvedimento 

amministrativo; 

DATO ATTO  che la presente rettifica è relativa unicamente all’oggetto del suddetto atto amministrativo e che 

pertanto è correttamente da intendersi relativa alla GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L’APPALTO DI SERVIZI DI RISTORAZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE (DISTRIBUZIONE PASTI, CONFEZIONAMENTO E DISTRIBUZIONE DEL PASTO DA 
ASPORTO, SPARECCHIO, LAVAGGIO STOVIGLIE, GESTIONE RIFIUTI E PULIZIA SPAZI) PRESSO LA 
STRUTTURA MENSA DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI 
SASSARI IN CONFORMITÀ AL D.M.AMBIENTE DEL 10/03/2020 (GU N. 90 DEL 04/04/2020) E AL 
D.M. AMBIENTE DEL 29/01/2021 (GU N. 42 DEL 19/02/2021) – CIG 9028079E76; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1. di rettificare l’oggetto della precedente Determinazione DSU n. 288 del 09.08.2022 in quanto, per un mero 

errore di digitazione, risulta errato l’oggetto del suddetto provvedimento amministrativo, mentre il 

dispositivo risulta corretto, sia nella forma che nel contenuto e nella volontà attesa del provvedimento; 

1. che la rettifica dell’oggetto di cui alla Determinazione DSU n. 288 del 09.08.2022 riporta correttamente il 

seguente oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI DI RISTORAZIONE E 
DISTRIBUZIONE PASTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (DISTRIBUZIONE PASTI, CONFEZIONAMENTO E 
DISTRIBUZIONE DEL PASTO DA ASPORTO, SPARECCHIO, LAVAGGIO STOVIGLIE, GESTIONE RIFIUTI E 
PULIZIA SPAZI) PRESSO LA STRUTTURA MENSA DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DI SASSARI IN CONFORMITÀ AL D.M. AMBIENTE DEL 10/03/2020 (GU N. 90 DEL 
04/04/2020) E AL D.M. AMBIENTE DEL 29/01/2021 (GU N. 42 DEL 19/02/2021) – CIG 9028079E76 – 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

2. di confermare che il provvedimento di aggiudicazione efficace è diretto alla Società Vivenda spa - con sede 

legale in Roma - Via Francesco Antolisei 25 - 00173 Roma – P.Iva 07864721001;  

3. di trasmettere la presente determinazione per il tramite del protocollo informatico e al Servizio 

Amministrativo per gli adempimenti inerenti e conseguenti di competenza. 

 

 Il Direttore del SERVIZIO UTENZE 
Dott. Mauro Deidda 

 

 

Il funzionario: B.Calabrese 

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO UTENZE 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

SERVIZIO UTE NZE 

 

     

 


